

Subregionalne partnerstwo obszaru funkcjonalnego Elbląga w lipcu podpisało z marszałkiem umowę na finansowanie mechanizmu ZIT. Z kolei samorząd i inne podmioty z Ełku dzięki ZIT szykują już projekty rewitalizacyjne. W województwie warmińsko-mazurskim oprócz ZIT dla obszaru Olsztyna funkcjonują również *ZIT-y bis* - mechanizmy dla miast subregionalnych, finansowane z RPO.

ZIT Elbląga z umową

Na rozwój Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego (miasto i gmina Elbląg, gminy Milejewo, Młynary, Tolkmicko oraz powiat elbląski) trafić ma z warmińsko-mazurskiego RPO 39,8 mln euro. Samorządy chcą wykorzystać te pieniądze na inwestycje drogowe gminne i powiatowe, połączenia tramwajowe w mieście, szkolnictwo ogólnokształcące i zawodowe, infrastrukturę ochrony zdrowia oraz przedsięwzięcia rewitalizacyjne. Projekty wybierane mają być wyłącznie w trybie konkursowym.

Rewitalizacja w ełckim ZIT

Od końca sierpnia samorządy oraz organizacje społeczne i kościoły, a także wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe z terenu Ełku będą mogły składać wnioski do RPO (działanie 8.3) o dofinansowanie projektów rewitalizacyjnych. Pieniądze można pozyskać na: przebudowę, modernizację lub adaptację istniejących obiektów (wyjątkowo w uzasadnionych wypadkach odtwarzanie historycznej zabudowy) wraz z zakupem wyposażenia unowocześniającym obiekty (wyłącznie jako element projektu inwestycyjnego); zagospodarowanie i rozwój przestrzeni publicznych podnoszące ich atrakcyjność społeczną oraz walory funkcjonalne i estetyczne (np. place, skwery, parki, obiekty małej architektury, ścieżki rowerowe i piesze, jako element projektu inwestycyjnego); budowę lub przebudowę dróg stanowiących drogę wewnętrzną obszaru rewitalizowanego, przyczyniającą się do gospodarczej i fizycznej rewitalizacji i regeneracji obszaru, wyłącznie jako element ww. projektów. Niezbędym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie będzie przedłożenie rekomendacji dla projektu wydane przez Związek ZIT MOF Ełk.

Źródło: elblag.eu, elk.warmia.mazury.pl